ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»______2022                                                                                               №____

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 30.12.2015 №1514 «О муниципальной программе
«Развитие отдельных секторов экономики
города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2015 №1514 «О муниципальной программе «Развитие отдельных секторов экономики города Ханты-Мансийска» (далее – постановление) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                                            М.П.Ряшин

Приложение к постановлению
Администрации города Ханты-Мансийска
от_____ №______

Изменения в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 30.12.2015 №1514 «О муниципальной программе «Развитие отдельных секторов экономики города Ханты-Мансийска»
(далее – постановление)

Внести в приложения к постановлению следующие изменения:
1. В приложение 3 к постановлению:
1.1. Пункт 10 раздела I изложить в следующей редакции:
«10. Соблюдение условий и порядка предоставления субсидий подлежат обязательной проверке главным распорядителем бюджетных средств в лице Управления и органами муниципального финансового контроля города Ханты-Мансийска в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
1.2. Пункт 13 раздела II дополнить абзацами следующего содержания:
«13.7. Возмещение части затрат на закупку расходных сырья и материалов, являющихся основными для осуществления деятельности (производства товаров, оказания услуг).
Возмещению подлежат фактически произведенные и документально подтвержденные затраты Субъектов на закупку расходных сырья и материалов, являющихся основными для производства товаров и/или оказания услуг в размере не более 80% от общего объема затрат, но не более 300 тыс. рублей на одного субъекта в год.
К возмещению принимаются затраты Субъектов на закупку расходных сырья и материалов, используемых для осуществления заявленных видов деятельности.
13.8. Возмещение части затрат на доставку оборудования, предназначенного для осуществления заявленного вида деятельности.
Возмещению подлежат фактически произведенные и документально подтвержденные затраты Субъектов на доставку оборудования, предназначенного для осуществления заявленного вида деятельности в размере не более 80% от общего объема затрат, но не более 200 тыс. рублей на одного субъекта в год.
К возмещению принимаются затраты Субъектов на доставку оборудования, используемого для осуществления заявленных видов деятельности.
13.9. Возмещение части затрат на ремонт и модернизацию (улучшение) производственных помещений.
Возмещению подлежат фактически произведенные и документально подтвержденные затраты Субъектов на ремонт и модернизацию (улучшение) производственных помещений в размере не более 80% от общего объема затрат, но не более 500 тыс. рублей на одного субъекта в год.
К возмещению принимаются затраты Субъектов на ремонт и модернизацию (улучшение) производственных помещений, используемых для осуществления заявленных видов деятельности.»;
1.3. Подпункт 20.12 пункта 20 раздела IV дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«к) в отношении Субъекта и/или руководителя возбуждено уголовное дело по фактам совершения им преступлений либо вынесено судебное решение по делам, предусмотренным разделом VIII Уголовного кодекса Российской Федерации.».
2. В приложение 4 к постановлению:
2.1. Пункт 9 раздела I изложить в следующей редакции:
«9. Соблюдение условий и порядка предоставления субсидий подлежат обязательной проверке главным распорядителем бюджетных средств в лице Управления и органами муниципального финансового контроля города Ханты-Мансийска в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
2.2. Пункт 12 раздела II дополнить абзацами следующего содержания:
«12.9. Возмещение части затрат на закупку расходных сырья и материалов, являющихся основными для осуществления деятельности (производства товаров, оказания услуг).
Возмещению подлежат фактически произведенные и документально подтвержденные затраты Субъектов на закупку расходных сырья и материалов, являющихся основными для производства товаров и/или оказания услуг в размере не более 80% от общего объема затрат, но не более 300 тыс. рублей на одного субъекта в год.
К возмещению принимаются затраты Субъектов на закупку расходных сырья и материалов, используемых для осуществления заявленных видов деятельности.
12.10. Возмещение части затрат на доставку оборудования, предназначенного для осуществления заявленного вида деятельности.
Возмещению подлежат фактически произведенные и документально подтвержденные затраты Субъектов на доставку оборудования, предназначенного для осуществления заявленного вида деятельности в размере не более 80% от общего объема затрат, но не более 200 тыс. рублей на одного субъекта в год.
К возмещению принимаются затраты Субъектов на доставку оборудования, используемого для осуществления заявленных видов деятельности.
12.11. Возмещение части затрат на ремонт и модернизацию (улучшение) производственных помещений.
Возмещению подлежат фактически произведенные и документально подтвержденные затраты Субъектов на ремонт и модернизацию (улучшение) производственных помещений в размере не более 80% от общего объема затрат, но не более 500 тыс. рублей на одного субъекта в год.
К возмещению принимаются затраты Субъектов на ремонт и модернизацию (улучшение) производственных помещений, используемых для осуществления заявленных видов деятельности.»;
2.3. Подпункт 19.14 пункта 19 раздела IV дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«к) в отношении Субъекта и/или руководителя возбуждено уголовное дело по фактам совершения им преступлений либо вынесено судебное решение по делам, предусмотренным разделом VIII Уголовного кодекса Российской Федерации.».
3. В приложение 6 к постановлению:
3.1. Пункт 18 раздела II дополнить абзацем девятым следующего содержания:
«д) в отношении Субъекта и/или руководителя возбуждено уголовное дело по фактам совершения им преступлений либо вынесено судебное решение по делам, предусмотренным разделом VIII Уголовного кодекса Российской Федерации.»;
3.2. Наименование раздела III изложить в следующей редакции:
«III. Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение».
4. В приложение 8 к постановлению:
4.1. Пункт 18 раздела II дополнить абзацем девятым следующего содержания:
«к) в отношении Субъекта и/или руководителя возбуждено уголовное дело по фактам совершения им преступлений либо вынесено судебное решение по делам, предусмотренным разделом VIII Уголовного кодекса Российской Федерации.»;
4.2. Наименование раздела III изложить в следующей редакции:
«III. Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение».
5. В приложение 9 к постановлению:
5.1. Пункт 10 раздела 2 дополнить абзацем девятым следующего содержания:
«з) в отношении Субъекта и/или руководителя возбуждено уголовное дело по фактам совершения им преступлений либо вынесено судебное решение по делам, предусмотренным разделом VIII Уголовного кодекса Российской Федерации.»;
5.2. Подпункт 13.5 пункта 13 раздела 2 к постановлению изложить в следующей редакции:
«13.5. Обязательные условия о согласии получателя субсидии на осуществление проверок соблюдения получателем субсидии условий и порядка предоставления субсидии, которые осуществляются лицами, указанными в пункте 16 настоящего Порядка.»;
5.3. Наименование раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3. Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий и порядка предоставления субсидии и ответственности за их нарушение»;
5.4. Пункт 17 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«17. В случаях установления фактов нарушения условий и порядка предоставления субсидии получателем субсидии осуществляется возврат средств в бюджет города Ханты-Мансийска всей суммы необоснованно полученных денежных средств.».
6. В приложение 10 к постановлению:
6.1. Пункт 16 раздела II дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«к) в отношении Субъекта и/или руководителя возбуждено уголовное дело по фактам совершения им преступлений либо вынесено судебное решение по делам, предусмотренным разделом VIII Уголовного кодекса Российской Федерации.»;
6.2. Наименование раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение».